
 
 

UCHWAŁA NR XIX/122/2025 
RADY POWIATU LEŻAJSKIEGO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie nagród i wyróżnień Powiatu Leżajskiego za osiągnięte wyniki sportowe 
oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Leżajskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia Powiatu Leżajskiego za osiągnięte wyniki sportowe 

oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień, o których mowa w § 1, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia, o których mowa w § 1 są przyznawane ze środków budżetu Powiatu 
Leżajskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leżajskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XI/65/2011 Rady Powiatu Leżajskiego z dnia 8 lipca 2011 r.  w sprawie 
wyróżnień i nagród przyznawanych przez Powiat Leżajski za osiągnięte wyniki sportowe 

oraz za osiągnięcia w działalności sportowej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Leżajskiego 

 
 

mgr Monika Milo 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 3542



 

 

 

 

Regulamin przyznawania nagród i wyróżnień Powiatu Leżajskiego za osiągnięte wyniki 

sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej  

 

Postanowienia ogólne  

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa: 

1) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

nagród i wyróżnień Powiatu Leżajskiego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe; 

2) szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

nagród Powiatu Leżajskiego dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników 

osiągających wysokie wyniki w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 

lub w krajowym współzawodnictwie sportowym; 

3) warunki i tryb przyznawania nagród i wyróżnień Powiatu Leżajskiego  

oraz rodzaje wyróżnień i wysokość nagród pieniężnych dla trenerów oraz innych 

osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

2. Nagrody i wyróżnienia Powiatu Leżajskiego, o których mowa w ust. 1 są przyznane 

mieszkańcom Powiatu Leżajskiego.  

3. Przy przyznawaniu nagród i wyróżnień bierze się pod uwagę znaczenie osiągnięć 

sportowych dla Powiatu Leżajskiego w następujących sportach: wodny, lotniczy, walki, 

zimowy, rowerowy, młodzieżowy, szkolny oraz w następujących dyscyplinach 

sportowych: lekkoatletyka, gimnastyka i łucznictwo. 

 

 

Zasady przyznawania nagród i wyróżnień  

§ 2. 

1. Nagrody i wyróżnienia Powiatu Leżajskiego przyznawane są za osiągnięcia sportowe  

w zawodach organizowanych przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

przez właściwą federację w danej dyscyplinie sportu, przez właściwy Szkolny Związek 

Sportowy, przez właściwą organizację prowadzącą działalność w zakresie sportu osób 

niepełnosprawnych oraz przez kluby sportowe będące członkami Polskiego Związku 

Sportowego.  

2. Nagrody za osiągnięte wyniki sportowe mogą być przyznane osobie fizycznej zwanej 

dalej „zawodnikiem”, która w ciągu ostatniego roku kalendarzowego poprzedzającego 

dzień złożenia wniosku, uzyskała co najmniej jeden z następujących wyników 

Załącznik do uchwały Nr XIX/122/2025

Rady Powiatu Leżajskiego

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3542



 

 

sportowych w sportach i dyscyplinach określonych w § 1 ust. 3, we wszystkich 

kategoriach wiekowych: 

1) od I do VII miejsca w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharu Świata, 

Pucharu Europy, 

2) od I do IV miejsca w finałach, półfinałach, ćwierćfinałach w zawodach rangi: 

Mistrzostwa Polski, Puchar Polski, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży, 

3) od I do III miejsca w finale wojewódzkim lub ogólnopolskim w zawodach 

organizowanych w ramach wojewódzkiego lub ogólnopolskiego 

współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży szkolnej w kategorii:  

Igrzyska Dzieci, Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Licealiada, 

4) od I do V miejsca w zawodach regionalnych, ogólnopolskich lub 

międzynarodowych organizowanych w ramach programu Olimpiad Specjalnych, 

5) od I do III miejsca w innych międzynarodowych i krajowych zawodach sportowych 

o uznanym prestiżu. 

3. Nagrody i wyróżnienia Powiatu Leżajskiego mogą być przyznawane zawodnikowi 

w sportach indywidualnych, a także zawodnikom w zespołowych grach sportowych 

oraz sportowcom niepełnosprawnym. 

4. W przypadku spełnienia przez zawodnika warunków do uzyskania więcej niż jednej 

nagrody za osiągnięcia sportowe w danym roku, przyznaje się jedną nagrodę  

za najwyższy osiągnięty wynik sportowy.   

5. Nagrody Powiatu Leżajskiego, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 mogą być przyznane 

trenerom, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe  

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym określone w § 2 ust. 2.  

6. Nagrody i wyróżnienia Powiatu Leżajskiego określone w § 1 ust. 1 pkt 3 mogą być 

przyznane trenerom oraz innym osobom (np. działaczom sportowym, instruktorom 

sportu, organizatorom sportu, animatorom sportu) wyróżniającym się osiągnięciami  

w działalności sportowej polegającej na uzyskiwaniu wyników sportowych innych niż 

określone w § 2 ust. 2  we współzawodnictwie na arenie międzynarodowej lub 

krajowej, pracy na rzecz rozwoju sportu i kultury fizycznej na terenie powiatu 

leżajskiego, propagowaniu kultury fizycznej na terenie powiatu oraz organizacji 

zawodów i wydarzeń sportowych. 

7. Nagrody Powiatu Leżajskiego są jednorazowym świadczeniem pieniężnym, które  

są przyznawane osobom wymienionym w § 2 ust. 2, 5 i 6. Wraz z nagrodą Powiatu 

Leżajskiego osoby nagrodzone otrzymują również okolicznościową statuetkę.  

8. Ustala się następujące wysokości nagród Powiatu Leżajskiego: 

1) za osiągnięte wyniki sportowe, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 – 900,00 zł, 

2) za osiągnięte wyniki sportowe, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 – 800,00 zł, 

3) za osiągnięte wyniki sportowe, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 – 700,00 zł, 

4) za osiągnięte wyniki sportowe, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 4 – 600,00 zł, 

5) za osiągnięte wyniki sportowe, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 5 – 500,00 zł, 

6) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 5 – 2000 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3542



 

 

7) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 6 – 1 500 zł,  

9. Nagroda może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz w danym roku. 

10. Wyróżnienia Powiatu Leżajskiego mogą być przyznane zawodnikowi, który osiągnął 

wysoki wynik sportowy inny niż określony w ust. 2. 

11. Wyróżnieniami Powiatu Leżajskiego są: medal, puchar, statuetka, plakietka, dyplom  

lub inna okolicznościowa pamiątka. 

12. Rodzaj wyróżnień ustalany jest przez Zarząd Powiatu Leżajskiego 

13. Jednej i tej samej osobie można przyznać w danym roku tylko jedno wyróżnienie. 

 

 

Tryb składania wniosków o przyznanie nagrody  

§ 3. 

1. Nagrody lub wyróżnienia mogą być przyznane z inicjatywy własnej Zarządu Powiatu 

Leżajskiego lub na wniosek: 

1) klubów sportowych,  

2) organów jednostek samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Leżajskiego, 

3) związków lub stowarzyszeń, 

4) dyrektorów szkół, do których uczęszcza zawodnik,  

5) pełnoletniego zawodnika, trenera lub innej osoby wyróżniającej  

się osiągnięciami w działalności sportowej, 

6)  rodzica lub opiekuna prawnego, jeżeli osoba wskazana w § 2 ust. 2 i 10  

jest niepełnoletnia.   

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.  

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe wskazane we wniosku,  

w szczególności dyplomy lub zaświadczenia, 

2) dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia, 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie i rozpowszechnianie wizerunku.  

4. Wniosek składa się w Punkcie Obsługi Interesanta Starostwa Powiatowego w Leżajsku 

ul. Kopernika 8 w terminie do 15 września każdego roku. W przypadku składania 

wniosku drogą pocztową o zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku  

do Starostwa Powiatowego w Leżajsku. 

5. Wnioski złożone po terminie bądź niekompletne pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody lub wyróżnienia. 

 

Organy uprawnione do przyznania i pozbawienia nagrody  

§ 4.  

 

1. Nagrody lub wyróżnienia Powiatu Leżajskiego przyznaje Zarząd Powiatu Leżajskiego,  

po zasięgnięciu opinii powołanej przez siebie Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3542



 

 

2. Informacja o przyznaniu nagrody lub wyróżnienia Powiatu Leżajskiego przesłana będzie 

do osób nagrodzonych lub wyróżnionych pisemnie. 

3. Osoba wymieniona w § 2 ust. 2 i 5, której przyznano nagrodę lub wyróżnienie, może 

zostać pozbawiona w przypadku, gdy:  

1) wynik sportowy, stanowiący podstawę przyznania nagrody, uzyskała 

z naruszeniem przepisów antydopingowych określanych przez krajowe  

lub międzynarodowe organizacje sportowe, 

2)  uzyskała nagrodę w wyniku zamieszczenia we wniosku nieprawdziwych danych, 

3) została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za popełnienie przestępstwa  

z winy umyślnej, 

4) zostanie ustalone, że faktycznie nie zamieszkuje na terenie Powiatu Leżajskiego.  

4. Wszczęcie postępowania o pozbawienie nagrody następuje na wniosek klubu  

lub związku sportowego bądź z urzędu.  

5. Zarząd Powiatu Leżajskiego podejmuje decyzję o pozbawieniu nagrody po zasięgnięciu 

opinii Komisji, o której mowa w ust. 1. 

6. W przypadku pozbawienia nagrody osobie, o której mowa w ust. 3, nagroda jest uznana 

za nienależną i podlega zwrotowi.  

 

Przepisy końcowe 

§ 5. 

1. Nagroda wypłacana jest na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której nagroda 

została przyznana, albo przez wnioskodawcę działającego w imieniu osoby 

nagrodzonej. 

2. Wypłata nagrody następuje w roku, w którym nagroda została przyznana, nie później 

niż w terminie 3 miesięcy po upływie terminu składania wniosków określonym  

w § 3 ust. 4. 

3. Zarząd Powiatu Leżajskiego dokonuje wręczenia nagród, a formę i termin odbioru 

ustala się w trybie indywidualnym. 

4. Informację o przyznanych nagrodach lub wyróżnieniach podaje się do publicznej 

wiadomości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3542



 

 

Załącznik do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody/wyróżnienia* Powiatu Leżajskiego  

za osiągnięte wyniki sportowe oraz za osiągnięcia w działalności sportowej 

 

I.  Dane Wnioskodawcy 

1. Nazwa wnioskodawcy:  ……………………………………………………………..……….……………………. 

2. Adres: ………………….…………………………………….……………………………………………………………. 

II.  Dane osobowe kandydata 

1. Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania: …………………………………………………………………………………………………… 

III. Uzasadnienie wniosku - charakterystyka osiągnięć (opis) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…………..…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

  ……………………..                                               ….…………………………………………………………….. 

          (data)                                                                                               (podpis wnioskodawcy) 

 

*niewłaściwe skreślić 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe wskazane we wniosku, w szczególności dyplomy  

lub zaświadczenia, 

2. Dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia (dotyczy trenera oraz innych osób wyróżniających  

się osiągnięciami w działalności sportowej), 

3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie i rozpowszechnianie wizerunku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3542



 

 

OŚWIADCZENIE - zgoda na przetwarzanie i rozpowszechnianie wizerunku 
 

1. W przypadku otrzymania nagrody bądź wyróżnienia wyrażam/nie wyrażam* zgody  

na przetwarzanie, w tym rozpowszechnianie mojego wizerunku/wizerunku mojego 

dziecka/podopiecznego*, utrwalonego podczas wręczania nagród - na stronie 

internetowej i w mediach społecznościowych Powiatu Leżajskiego oraz w „Kurierze 

Powiatowym” - w celu przedstawienia informacji o nagrodzonych laureatach oraz w 

celach promocyjno-informacyjnych wydarzenia, zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 

lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.  

2. Oświadczam, że niniejszą zgodę udzielam dobrowolnie. 

3. Jestem świadomy/a przysługującego mi prawa do wycofania zgody, jak również faktu,  

że wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

*niewłaściwe skreślić 

 

  …………………………………                            …………………………………………………………………………………. 
             (miejscowość, data)                                 (czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego kandydata) 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – zwanego dalej RODO 

informuje się, że: 

▪ Administratorem danych osobowych jest Starosta Leżajski z siedzibą: ul. Kopernika 8,  

37-300 Leżajsk, tel. 172404530; 

▪ Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem email: 

iod@starostwo.lezajsk.pl; 

▪ Dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO (dane 

opcjonalne) - w zakresie i celu określonym w treści zgody, a także na podstawie art. 6 

ust. 1 lit. c i e RODO (pozostałe dane), zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym oraz ustawą z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie – w celu 

przyznania nagród i wyróżnień Powiatu Leżajskiego za osiągnięte wyniki sportowe oraz 

za osiągnięcia w działalności sportowej oraz w celu wypłaty nagrody w przypadku jej 

przyznania; 

▪ Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa. Administrator będzie udostępniał 

dane osobowe innym odbiorcom poprzez zamieszczenie wizerunku  

w Internecie/prasie, a zatem skala odbiorców może być trudna do oszacowania;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3542



 

 

▪ Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu dla 

jakiego zostały zebrane oraz w czasie określonym przepisami prawa, zgodnie 

z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych; 

▪ Osoba, której dane dotyczą ma prawo dostępu do swoich danych osobowych,  

ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia 

sprzeciwu wobec przetwarzania oraz prawo do cofnięcia zgody bez wpływu na 

zgodność  

z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

Niektóre z tych praw podlegają ograniczeniom. Więcej na temat praw osoby, której 

dane dotyczą, w art. 12-22 RODO; 

▪ Osoba, której dane dotyczą ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego którym 

jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych; 

▪ Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do realizacji wyżej 

określonego celu; 

▪ Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji,  

w tym profilowaniu. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3542


	UCHWAŁA NR XIX/122/2025 RADY POWIATU LEŻAJSKIEGO z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1

		2025-09-10T13:14:06+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




